各 位

名古屋商工会議所

名古屋三川魅力向上セミナー（体験乗船付）開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

本所では、堀川、新堀川、中川運河を「名古屋三川」と称し、有効活用を図ることで当地の魅力向上につ

なげる取組を継続的に実施しています。

そこで、名古屋三川の最新状況を知っていただくセミナーを開催するとともに、希望者の方に中川運河ク

ルーズを体験いただくイベントを開催いたしますので、ご案内申し上げます。

敬 具

記

１．開催日  令和７年２月１２日（水）１３：３０～（受付開始１３：００）

２．会 場   名古屋コンベンションホール２０１会議室（中村区平池町 4-60-12 グローバルゲート 2階）

３．内 容

時間 内容

１３：３０

～

１５：００

【セミナー】

（１）「中川運河にぎわいゾーンの取組」

   名古屋市住宅都市局

    名港開発振興課 課長 林 俊樹 氏

名古屋ステーション開発株式会社（堀止地区再開発事業者）

 企画開発部 課長代理 赤星 達也 氏

（２）「堀川・新堀川の取組（水質浄化・にぎわいづくりを中心に）」

     名古屋市緑政土木局（河川部ご担当者等）

★希望者のみ

１５：１５

～

１６：３０

【体験乗船（中川運河クルーズ）】（「ささしまライブ」発着）

※セミナー終了後、乗船場へ移動し、中川運河のにぎわいゾーンを

船からご覧いただきます。

※屋根・暖房付の船であるため、小雨決行となります。

※最少催行人数は１５名となります。

３．定 員 セミナー７０名、体験乗船４０名

※セミナー申込みが７０名に達した場合、締め切りいたします。

※体験乗船の希望者が多数の場合、抽選とさせていただきます。

４．参加費 無 料

５．申 込 下記 URL 又は右記二次元コードから、１月３０日（木）までにお申込みください。

      体験乗船の当落結果は、２月５日（水）までにさせていただきます。

申込サイトＵＲＬ https://answer.cci.nagoya/machi/?code=134d0580

６．その他 ・定員状況は名商ＨＰをご覧いただくか、お問い合わせください。

※      ・諸般の事情により開催中止の場合は、事務局よりご連絡申し上げます。

※ 以 上
【お問合せ先】名古屋商工会議所 商務交流部 流通・観光・街づくり担当 近藤・藤本 TEL 052-223-5735

https://answer.cci.nagoya/machi/?code=134d0580